РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАСЕДАНИЕ № 32                                                     ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
   24.03.2020                                                                                           № 158
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Романовский сельсовет от 19.07.2010 № 107 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Романовский сельсовет»
В исполнение протеста прокурора Пономаревского  района  от 25.02.2020г. № 7-1-2020-Д  на решение
Совета депутатов муниципального образования Романовский сельсовет от 19.07.2010 № 107 «Об обеспечении доступа к информации
о деятельности органов местного
самоуправления муниципального
образования Романовский сельсовет», в целях его приведения  в соответствии с действующим законодательством, Совет  депутатов    РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования  Романовский  сельсовет   от 19.07.2010 № 107  следующие изменения:

1.1.  в разделе 3:

а)  в подпункте 2 пункта 3.4 абзац  4 (- информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд) изложить в следующей редакции:

«- информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»

б)    подпункт  8  пункта 3.4 дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«-   порядок поступления граждан на   муниципальную службу;»

в) дополнить пунктом 3.5.1. следующего содержания:

«3.5.1. Информация о кадровом обеспечении государственного органа, органа местного самоуправления, указанная в абзацах 2-5  подпункта 8   настоящего раздела, размещается также на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в сети "Интернет" в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.

     В случае, если орган местного самоуправления муниципального образования не имеет возможности размещать информацию о своем кадровом обеспечении на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы, указанная информация согласно Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»  размещается органом государственной власти Оренбургской области.

   2.    Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на комиссию по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения села.

  3.  Настоящее решение  вступает в силу после   его обнародования.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета депутатов                                                   В.Н.Тюрина